ēcē, le: ut ὁ δέκατος, le seigneur: fœmineus articulus, ἡ Grecē, la, Gallicē: ut ἡ δέκα οὐρα, la dame: & in numero multititudinis utriusq; generis dicimus Gallicē, les: ut οἱ δεκαόται, les seigneurs: αἱ δεκαούραι, les dames. Galli cum Hebreis carent Articulo neutrius generis, sed pro eo utrique usurpant masculineum. Articuli autem Gallorum exprimentes articulos casus Gignendi, Græcorum habita tamen ratione generis & numeri, sunt, dc, du, des. Dandi casus, a, au, aux. & sic deinceps. Enim uero eadem fermè in omnibus est Gallis cum Græcis & constructio, & loquendi ratio. Proinde utrunque literam utpote cum altera conferas, ut ex energia unius alterius uires non ægrē agnoscas. Musa quidem certè Romana quanquam apud se superba, & elegans, tamen non perinde facile cum Greca conserri potest.

Prima est in ἀσ masculinorū, &c. pag. 7. uers. 10.

In ea fuit hæresi Clenardus, ut quorundam neotericorum opinionem sequutus, putauerit quedam nomina in ἦς prime declinationis communis esse generis: ego uero frequentiorem usum iugiter approbans, filius subscripserim opinioni Theodori Gazæ, & Demetrij Chalcondyle, aliorumq; priscorum ac primarie classis Grammaticorum, qui omnia prime declinationis nomina sive simplicia sint, sive composita, sive deriuata, sub utraq; terminacione, & uidelicet, & ἀσ, masculine esse censem, ut omnia secunda sunt fœminæ. Quod si à nominibus Prime Fœminæ deducere uelis, tu illa ex prima, que propria masculinorum tantum, deriuabis, uel in Secundam, uel in Quintam, prout nomini congruet magis & quadrabit uel secunda, uel quinta: ut ὁ δικτυός, & ἡ δικαγμία, τῆς δικαγμίας ὁ φάλτης, & ἡ φαλτεῖα, τας: ὁ τολτης, & ἡ τολτης, τολτηδον: ὁ δεκαότης, & ἡ δεκαότης, οτιδος, & δεκαούρα, οντης: τωρανοῖτης, & ἡ παρανοῖτης, τωρανοῖτης. Tu idem de reliquis iudicato atq; obseruato legendis autoribus nominatisimis.

Duala & plural. &c. pag. 7. uersu 16.

Articulus fœmineus dualis numeri est, τὰ, τῶα, pluralis αἱ, τῶαι

$\tau\omega\mu$ , &c. ubicunq; habet  $\tau$ , literam capitalem, aut supra uocalem initialem spiritum asperum, tu inde utrunque detrahito, habebis singulas  $\kappa\alpha\tau\alpha\lambda\eta\epsilon\iota\varsigma$  singulorum Casuum dualis & pluralis numeri Nominum omnium prime inflexionis. Quando ergo dicit Clenardus (conueniunt cum articulo) non possunt cum eo, nisi terminatione tantum conuenire. Iam uero oculos deflecte in elenchum declinationis, in quo ab autore prescribitur tibi formula inflectendorum per singulos & numeros & casus nominum omnium huiusc classis prime.

Finita in  $\delta\alpha,\theta\alpha,\gamma\alpha,\&c.$  pag. 8. uersu 14.

Quæ nomina secundæ inflexionis desinunt in  $\alpha$ , illa formant genitiuos mutato  $\alpha$ , in  $\kappa$ , ut  $\mu\hat{\alpha}\sigma\alpha$   $\mu\hat{\alpha}\nu\sigma\alpha$ . Excipe inde habentia  $\rho,\vartheta,\theta$ , aut uocalem diphthongum ue pro literis characteristicis : quia eiusmodi omnia retinent  $\alpha$ , finalem recti : in obliquis omnibus, immutabilem : ut  $\mu\hat{\alpha}\alpha$   $\mu\hat{\alpha}\alpha\alpha$ ,  $\alpha$ ,  $\alpha\nu$ . Reliqua exempla repetas ex Clenardo. Siquidem autem dictio omnis apud Græcos suam habet characteristicam, id est, formatiuam, figuratiuam ue: nec dubie illam uoco Characteristicam dictionis literam sive uocalem, sive consonantem, quæcumque proximè anteit uocalem illius dictionis finalē.

$\alpha$  præterea purum uocat Clenardus, quod uel uocalem, uel diphthongum ante se habet pro figuratiua. Quia omnis litera, imò & syllaba apud Græcos pura dicetur, quæ habuerit ante se uel uocalem simplicem, uel diphthongum pro characteristicā. Quod si habeat consonantem, dicetur impura.

Duala & pluralia sequuntur, &c.

pag. 8. uersu 24.

Neutra tertiae in duali & plurali sequuntur terminationem articuli neutrius generis eiusdem numeri. Mascula autem, Fœminea, & Communia sequuntur terminationem articuli masculi inter declinandum. Ex hac Tertia Græcorum declinatione fluxit

*fluxit Secunda Latinorum. Tu iam perpende elenchum formularium declinationis tertiae ab autore tibi propositum.*

**Quarta declin. Atticorum. pag. 9. uers. 8.**

Non solum Attici, sed & Dores nomina in hac quarta declinatione inflectunt, quam ex Tertia (in qua, lingua communis declinantur) in hanc Quartam, quae ipsorum est propria, deriuant, convergentes ubiq; o tertiae, in  $\omega$ , ut ex tercia confletur quarta. Reliquas mutationes Diphthongorum,  $oi$ ,  $eu$ , & Neutrorum plurallium in  $\omega$ , ex  $\alpha$ , tertiae discito ex Clenardo.

**Quinta declin. imparis. pag. 9. uersu 27.**

Cum uarie sint terminations nominum quintae declinationis, ex illis haud dubie numerosis Genitius, alioqui supra Rectum excrescens, in os perpetuo desinit. Vbi autem Genitium ex Nominativo formaueris, eiusdem Genitiui literam figuratiua perpendito. Quia quae litera Characteristica est Genitiui singularis, eadem perdurabit figuratiua in reliquis deinceps casibus, cuiuscunque sint generis nomina, & numeri: praterquam in Dativo plurali in  $\sigma_i$ , uel actu, uel potentia perpetuo desinente. Ceterum ex hac Quinta Graecorum facta est tercia Latinorum.

**Quod si tum penult. pag. 16. uersu 2.**

Quanta est penultima Dativi singularis nominum quintae inflexionis, tanta esse quantitate debet & Dativi pluralis penultima. Nam si longam penultimam, siue naturam, siue positione habuerit singularis Datius, penultimam quoque extendet Datius pluralis, eo quo docet modo Clenardus in habentibus,  $\delta$ ,  $\theta$ ,  $v$ ,  $\tau$ , pro indicibus Dativi singularis, in eoque positionem facientibus. At breuis penultima singularis Datius, breuis quoque manebit in plurali Dativo, qui tamen semper a suo singulari, eo quo docet modo Clenardus, formatur. Exempla liquido constant ex herbis ipsius autoris, tu ex eo illa expiscare.

Illa in ἡ, quæ Syncop. pag. 16. uers. 10.

Nomina in ἡ, quæ inter declinandum Syncopen patiuntur, à  
Datiuo singulari Syncopen passo, Datiuum pluralem posito σ, ante τ, formant sed ad uitandam πανοφωνίαν, quæ fit ex concursum  
tot consonantium male duriterq; inter se coherentium, interser-  
tur α. Exempla id probantia reperias plurima apud Clenardum,  
tu ex eo illa in tuum usum de promoto.

Atq; hæ quidem declin. &c. pag. 16. uers. 16.

Decem sunt apud Grecos nominum Declinationes, que diui-  
duntur in quinque Declinationes nominum simplicium, hoc est,  
simplici formula ἐτ sine ulla contractione declinatorum, et in  
quinque Contractorum nominum inflexiones: intelligas tamen  
oportet, quinque ordines contractorum ortum ducere à quinta  
simplicium inflexione: formante Genitium in ος purum, et re-  
liquos item Casus in terminationem puram. Contracta nomi-  
na sunt ea, que uel Synæresin uel Crasis patiuntur, et ob id à  
Grecis illa ἔμπαθη, hoc est, passa, seu affecta uocitanur. Alia uerò,  
que utpote superiori tradita sunt, επιλαῖ, επιπάθη, id est,  
simplici, et impassa nominantur. Et, ut quod res est, summatim  
dicam, nulla neque nomina, neque Verba dicuntur Contracta, nisi  
quatenus passa sunt uel Crasis, uel Synæresin, ita ut in Nomi-  
nibus uoces omnes incontractae sint planè Quintæ simplicium no-  
minum declinationis: ubi uero receperunt contractionem, tum  
sunt alicuius classis Contractorum nominum. Idem de Verbis  
iudicium, ut suo loco fusius aperiemus.

Est autem Synæresis duarum uocalium seruatarum in unam  
diphthongum contractio et coalescentia: ut cum ει in ει, ει in οι,  
αι in ει contrahuntur, ut ἐφει, ἐγει: λυτοῖ, λυτοῖ, γηραῖ, γηραῖ.  
Etymon autem sic habet, ut deducas à σὺν, cum: ετ αἴγεω, ετ  
per Crasis αἴρω, capio, traho.

Crasis uero, est duarum uocalium, uel uocalis et diphthon-  
gi multatarum in unam uocalem, uel diphthongum commissio: ut  
in his

In his, à ληθέος, à ληθεῖς : à ληθέα, à ληθῆ : à ληθέοιρ, à ληθεῖρ : in quibus eo in ou, et ea in u, et eou in ei inascentur et contemperantur. Dicitur autem Crasis à uerbo neφαννει, cuius Præstiratum actuum est néngava per Syncopen, pro neñēçaux, unde passiuum néκρωμαι, à cuius secunda persona uidelicet néngavai, fit uerbale κράσις, id est, mistio, σύνηντο, temperatura uel temperamentū, neγάρνυμι et neγαρνώ significat infuso, et temporo.

Animaduertes porrò, omnem et Synaresin et Crasin furi perpetuū uel ex duabus uocabilibus brevibus in longam uel uocalem uel diphthongum : uel ex breui et longa, et semper in longam. Quod si contingat longam præcedere breuim, nulla inde fiet contractio, nisi rariissime apud poetas, ut nos fusius in nostro enchiridio ad notionem Accentuum et quantitatis syllabarum. Tu reliqua exempla tibi deproinde ex Clenardo : fuerit enim non difficile præsertim industrio et ingenuè nato.

### Prima declin. &c. pag. 17. uersu 5.

Tres sunt terminaciones, quas Greci ναταλήσις vocant, nominum omnium primæ classis contractorum, nempe -ης, -ει, -ει. Notabis tamen in transitu, Neutra in -ει deduci à Communibus in -ης, atq; adeò huiusc in flexionis nomina omnia habere ε, pro Charakteristica, seu indice litera obliquorum casuum, ex qua uocali ε, et sequente uel uocali, uel diphthongo, contractionē fieri, eo quo tibi prescripsit modo Clenardus in formula contractionū nominum primæ in flexionis. Adhuc nomina que in omnibus casibus contrahuntur, δλοπαδη à Græcis dicuntur, à nomine δλος totus, τάδος affectus, passio, quod tota sint affecta, nempe in omnibus casibus contractionē recipiat, ut θραντεύς, θραντεύς : θρανδέος, θρανδέης, et ita deinceps. Que uero non in omnibus, sed in multis distractat contrahuntur, à Græcis τολυπαδη uocantur, à τολύ multum, et τάδος affectio, quod in multis, nec tamen in omnibus casibus affecta sint contractione : ut θηριοθεός, θηριοθεός ovis, et ita deinceps; in quo Nominatiuus et Vocatiuus singulares no-

contrahuntur. Idem iudicium de reliquis id genus. Sed reperiuntur nonnulla in Secunda potissimum declinatione, item in Tertia & Quarta, quæ quia in paucis casibus patiuntur contractionem, uocantur propterā δλιγοναθη̄: δλιγ̄ enim est paucus, τωδ̄ uero paſſio, quasi paucipassa, aut paucipatientia dicas.

### Secunda declin. pag. 18. uersu 8.

Secunda contractorum declinatio habet pro indice seu formatiua obliquorum casuum breue, i, ex quo ex uocali sequente semper fit Contractio in i, longum. Omnis enim syllaba contracta longa est naturā. Quod si proprietate linguae Ionicæ uerteris, i, figuratiuam in e, eandem cum Prima contractionem recipiet, sed in illis duntaxat casibus, in quibus hec Secunda contractionem admittit. Est enim de classe δλιγοναθη̄, id est, paucipassorum,